
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» 
(МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский») 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 09.04.2019 г.  №   180  

Белоярский 
 

О проведении Месячника Победы, посвященного 74-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 
В соответствии с планом деятельности Комитета по образованию администрации 

Белоярского района на 2019 год, с целью гражданско-патриотического воспитания насе-

ления Белоярского района  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 09 апреля по 09 мая 2019 года Месячник Победы, посвящен-

ный 74 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (да-

лее-Месячник Победы). 

2. Утвердить план мероприятий Месячника Победы согласно приложению. 

3. Привлечь родителей всех возрастных групп к участию в мероприятиях Месячника 

Победы. 

4. Воспитателям всех возрастных групп предоставить информацию в методический 

кабинет о мероприятиях, проведенных в рамках Месячника Победы (с приложени-

ем фото) в срок до 13 мая 2019 года. 

5. Предоставить информацию в Комитет по образованию администрации Белоярского 

района о проведении мероприятий Месячника Победы в срок до 13 мая в соответ-

ствии с формой согласно приложению. 

6. Ответственность за выполнения приказа возложить на заместителя заведующего по 

ВМР М.А. Кузнецову. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ М.А. Кайгородова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 



 2 

Приложение 

к приказу заведующего МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский»  

№  180 от 09 апреля 2019 года 

 

План мероприятий Месячника Победы, посвященной 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

в МАДОУ «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский» 

с 09.04.2019 г. по 13.05.2019 г. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Участники Сроки Ответственные Форма предоставления отчета 

РАБОТА С ДЕТЬМИ  

1. Цикл бесед, посвященных 74-ой го-

довщине Победы в Великой в Вели-

кой отечественной войне 1941-1945 

годов 

Старшие, подго-

товительные к 

школе группы 

В течение 

месячника 

Воспитатели 

групп 

1. Наименование мероприятия 

2. Дата проведения 

3. Кол-во/категория участников 

4. ФИО, статус приглашенных на мероприя-

тие 

2.  Литературно-музыкальная гостиная, 

посвященная 74-ой годовщине Побе-

ды в Великой отечественной войне 

«Мы правнуки победителей» 

Дети 5-7 лет, 

родители 

7 мая Воронцова 

И.Ю., 

воспитатели 

групп 

1. Наименование мероприятия 

2. Дата проведения 

3. Кол-во/категория участников 

4. ФИО, статус приглашенных на меропри-

ятие 

3.  Патриотическая акция «Георгиевская 

ленточка» своими руками 

Старшие, подго-

товительные к 

школе группы 

до 8 мая Воспитатели 

групп 

1. Кол-во волонтеров, задействованных в 

акции. 

2. Кол-во розданных георгиевских ленточек 

(фото, не более 5 шт.) 

4. Выставка детского творчества «Слава 

тебе, солдат!» в каждой возрастной 

группе 

Все группы,  

педагоги 

до 8 мая Воспитатели 

групп 

1. Кол-во/категория участников/кол-во работ 

2. Кол-во посетителей выставки 

5. Участие во Всероссийской акции 

«Бессмертный полк» (шествие с 

портретами родственников – фронто-

виков) 

Коллектив ДОУ 9 мая Бокачева Н.А., 

Кузнецова М.А. 

1. Кол-во участников акции 

2. Кол-во портретов родственников-

фронтовиков 



 3 

6. Возложение цветов к мемориалу По-

беды 

Старшие, подго-

товительные к 

школе группы 

до 8 мая Воспитатели 

групп 

 

7. Выставочный холл «Бессмертный 

полк» 

Все группы,  

коллектив ДОУ 

до 8 мая Филиппова А.Г. 1. Кол-во участников акции 

2. Кол-во портретов родствен-ников-

фронтовиков 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                                    М.А. Кайгородова 

 

 

 



 4 

 


